
p. 1／2 

 

令和２年６月２４日 

更新 令和３年１月 6日 

お客様各位 
 

 

 

V-nas専用CADシリーズ Ver.23.00 修正パッチ更新のお知らせ 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

V-nas専用 CADシリーズ Ver.23.00において下記の不具合が確認されたため、その修正を行うパッチ(差分ファイ

ル)を公開いたしました。お客様におかれましてはご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。お手数ではございます

が、修正パッチを適用の上ご使用くださいますようお願い申し上げます。         敬具 

 
 

記 
 
 

◼ 

· V-nas専用 CADシリーズ Ver.23.00  ※ V-nasClair、V-nas Ver.202x は対象外となります。 
 
 

◼ 

（2020.06.24公開） 

⚫ 以下のコマンドをツールバーのアイコンで操作すると強制終了する点を修正しました。 

『編集－移動－拡大・縮小』、 『編集－移動－回転』、 『編集－移動－反転』 

『編集－複写－拡大・縮小』、 『編集－複写－回転』、 『編集－複写－反転』 

⚫ 以下のコマンドをツールバーに追加するとアイコンの絵が表示されない点を修正しました。 

『ツール－図面枠移動』、 『作図－点－単点』、 『作図－点－用紙基準点』 

『作図－点－分割点』、 『作図－点－等間隔点』、 『作図－点－重心点(要素)』 

『作図－点－重心点(座標)』、 『作図－点－重心点(ハッチング)』 

『作図－点－重心点(自動)』、 『作図－ハッチング－要素 or座標』、 『変形－延縮－トリム』 

⚫ 旧バージョンの設定ファイルを引継ぎした際に、『ファイル－印刷プレビュー』コマンドを実行

すると強制終了する点を修正しました。 

（2021.01.06追加） 

⚫ 以下のコマンドで部分カラー印刷設定した状態で印刷プレビューを表示すると、部分カラー設

定が適用されず、フルカラー印刷となってしまう場合がある点を修正しました。 

『ファイル－印刷』、 『ファイル－印刷プレビュー』 

⚫ 物件フォルダのパス および 図面ファイルのパス に、特定の日本語文字列が利用されていた場

合、[縦断図 CAD]および[横断図 CAD]のコマンドを実行中に、「物件フォルダが指定されてい

ません」というメッセージが表示され、コマンドが正常に動作しない、あるいは強制終了する点

を修正しました。 

  

KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp 

 



p. 2／2 

 

⚫ 『MCオプション』コマンドを実行すると強制終了する点を修正しました。 

⚫ 縦断図作成モジュールがライセンス認証しない点を修正しました。 
 
 

◼ 

対象の不具合を修正するパッチ(vnas23003.exe) を 1月 5日付で公開いたしました。お手数をおかけい

たしますが、以下よりパッチをご入手の上、適用いただきますようお願い申し上げます。 
 

修正パッチ公開ダウンロードページ 

https://www.kts-download.net/download/up/vnas/nas/vnas23003.exe  

 
 
 

◼  

⚫ 修正パッチ（vnas23003.exe） をダウンロードし、ダブ

ルクリックすると修正パッチ適用ダイアログ(※)が起動

し、インストールされているソフトウェアが表示されます

ので、確認の上「OK」を押してください。 

※ インストール済みの V-nas シリーズが表示されない

場合は、「参照」ボタンを押してインストールフォルダ

を指定します。 

※ チェックが付いていない場合は適用済みです。 

※ お使いいただいているセキュリティソフトによっては、

パッチが適用できない場合がございます。エラーが

表示される場合は、一時的にセキュリティソフトを停

止の上、再度お試しください。 

 

 

 

⚫ パッチが適用されているかどうかは『ヘルプ－バージ

ョン情報』から確認できます。 

「papatch」が表示され、バージョンが「23.0.0.3」にな

っていれば適用済みです。 

 

 

 

 

 

 

以上、お手数ですがよろしくお願い申し上げます。 

https://www.kts-download.net/download/up/vnas/nas/vnas23003.exe

